CLÁUSULA SEGUNDA –   DA VIGÊNCIA      – O contrato retromencionado fica com sua vigência prorrogada por mais 
12(doze) meses, iniciando-se no dia 01 de setembro de 2025 e encerrando-se no dia 01 de setembro de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA –   DO VALOR CONTRATUAL   - O Contrato apresenta o preço GLOBAL de R$ 1.224.696,23 
(um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos) , e o 
valor  MENSAL de  R$ 102.058,02 (cento e dois  mil,  cinquenta e  oito  reais  e  dois  centavos),  como ficou 
demonstrado através do 7º Termo de Apostilamento nº 07/2025.

PARÁGRAFO PRIMEIRO. A celebração deste Termo Aditivo não importa na renúncia à eventual reajuste que faça jus a 
CONTRATADA, referido pleito, caso tenha sido apresentado, será analisado oportunamente pela CONTRATANTE.